TOTAL GLOBAL + BDI       194.000,00 194.000,00   R$ 204.631,20

 

4.  EFEITOS FINANCEIROS
 
4.1.  Os efeitos financeiros incidem a partir de setembro de 2024.
 
4.2.   Considerando os novos valores contratuais, conforme item acima, a contratada fará jus ao retroativo de R$ ​​​7.654,05 (sete mil seiscentos e cinquenta e
quatro reais e cinco centavos), referente ao faturamento realizado posteriormente a setembro de 2024, conforme tabela abaixo:

TABELA DE RETROATIVO
Nº NF  Mês de Referência  Valor  Novo Valor  Diferença 

134 (3524639) 1ª medição R$ 41.154,92 R$ 43.410,21 R$ 2.255,29

[...]

VALOR TOTAL DO RETROATIVO  R$ 7.654,05

 

 
4.3.  O pagamento dos valores devidos, especificamente a título de retroativo, corresponde aos serviços efetivamente executados pela contratada no período. 
 
4.4.  O acréscimo ao saldo de Contrato será de R$ 10.631,20 (dez mil seiscentos e trinta e um reais e vinte centavos), que corresponde à soma da diferença entre
os valores vigentes e os reajustados do período relativo a setembro/2024 até o fim da vigência do Contrato em 04/06/2025, conforme cálculos consolidados na
tabela que segue:
 

Período 2024

[...]

Total a ser acrescido ao saldo de Contrato R$ 10.631,20

 

 
5. GARANTIA
 
5.1. Observadas as disposições do Contrato, a contratada prestará a garantia complementar no percentual de 5% (cinco por cento) do valor acrescido por meio
desse Termo de Apostilamento, que corresponde a R$ 531,56 (quinhentos e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos), no prazo de 10 (dez) dias após a sua
assinatura.
 
 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
6.1. As despesas com a execução do serviço  referente  ao presente Instrumento correrão à conta do  do Programa de Trabalho n.° 13.122.0032.2000.0001;